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Spørgsmål nr. 352 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor langt Rigspolitiet er 

kommet med udarbejdelse af analyse for opgaveglidning af 

visse afgrænsede politiopgaver, jf. aftaleteksten for flerårsafta-

len?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Der er som led i flerårsaftalen igangsat analyser af mulighe-

derne for at lade andre medarbejdergrupper håndtere ikke-

politimæssige opgaver for politiet. Det kan f.eks. ske ved an-

sættelse af civile medarbejdere (såkaldt opgaveglidning), over-

dragelse af egnede opgaver til andre myndigheder samt ved 

udlicitering af opgaver til private aktører.  

 

Politiet har, som forudsat i flerårsaftalen, frigjort 100 politiårs-

værk i 2016 og 150 politiårsværk i 2017 gennem ansættelse af 

civile medarbejdere som ATK-måleoperatører, køreprøvesag-

kyndige og i 112-alarmcentralerne. Rigspolitiet har derudover 

foretaget en analyse af mulighederne for yderligere opgave-

glidning. Analysen viste bl.a., at politikredsene allerede har 

gennemført yderligere opgaveglidning ved at lade civile med-

arbejdere overtage en række opgaver, som ikke kræver en poli-

tifaglig baggrund.  

 

Rigspolitiet kan derudover oplyse, at der er foretaget en indle-

dende screening af mulighederne for at udlicitere opgaver til 

private aktører eller flytte opgaver til andre myndigheder. Der 

er tale om en åben og ambitiøs tilgang, hvor man ser på alle 

typer af relevante ikke-politimæssige opgaver. Den indledende 

screening viser, at f.eks. transport- og logistikopgaver, herun-

der blandt andet arrestanttransporter, eventuelt kunne løses af 

andre end politiet.  

 

Rigspolitiet har desuden igangsat et forsøg med udlicitering af 

den interne transport af koster mv. i politiet. Den private leve-

randør COOR Service Management, som håndterer en stor del 

af politiets øvrige serviceopgaver, har således overtaget opga-

ven i løbet af 1. kvartal 2017. Erfaringerne fra forsøget vil 

danne udgangspunkt for Rigspolitiets videre arbejde.  

 

Rigspolitiet har i forbindelse med den indledende screening af-

holdt møde med repræsentanter fra Vagt- og Sikkerhedsindu-

strien fra DI, som fremlagde deres perspektiver. I det videre 

arbejde vil Rigspolitiet i relevant omfang og under hensynta-
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gen til bl.a. udbudsregler inddrage og anvende input fra interne 

og eksterne interessenter. Der vil som led i det videre arbejde, 

herunder udvælgelse af konkrete opgaveområder, blive taget 

stilling til den konkrete inddragelse. 

 

Rigspolitiet forventer i løbet af maj 2017 at kunne fremlægge 

en analyse af mulighederne for at lade andre medarbejdergrup-

per håndtere ikke-politimæssige opgaver.” 

 

Justitsministeriet kan tilføje, at forligskredsen bag aftalen om politiets og 

anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019 vil blive orienteret om analy-

sens resultater, så snart de foreligger. 

 


